
VYTAHY BRNO s.r.o.
Servis výtahů

X°aí.?Maí^.

SMLOUVA O DÍLO č. 453-09-2010
Zajištěni servisní služby výtahů dle ČSN 27 4002, uzavřená ve smyslu § 536 - 565 zákona č. 513/1991 Sb. 

obchodního zákoníku v platném znění (dále jen „obchodní zákoník")

Článek I. - SMLUVNÍ STRANY

1. ZHOTOVITEL: VÝTAHY BRNO s.r.o.

Zápis dle § 13a obchodního zákoníku v OR u 
Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 35 971 

Zastoupený:

Starobrněnská 340/14, Brno 602 00

Tomáš Prokeš - jednatel společnosti

Ve věcech servisu je oprávněn jednat jménem zhotovitele:Tomáš Prokeš 777 555 588

Servis - kancelář, doručovací adresa: Starobrněnská 340/14, Brno 602 00

Tel: 542 218 810

E-mail: prokes@vytahy-brno.cz

Fax: 539 085 060
Servis - hlášení poruch: Tel.: 800 515151 - NON STOP

IČ: 25585819
DIČ: CZ25585819

Bankovní spojení KB, a.s.
Číslo účtu: 86-944140297/0100

2. OBJEDNATEL: Fakultní nemocnice Brno

Sídlo: Jihlavská 20,625 00 Brno

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená 
rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou 
povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do 
živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským 
úřadem města Brna.

Zastoupený: MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel nemocnice
IČ: 65269705
DIČ: CZ65269705

Bankovní spojeni: KB Brno-město
Číslo účtu: 71234621/0100

Osoby, oprávněné jednat jménem objednatele:

Tel./Fax.:

VÝTAHY BRNO s.r.o. IČ: 25585819
SÍDLO FIRMY: Brno, Starobrněnská 14, PSČ 602 00 DIČ: ČZ25585819
TEL: 548218810 BANK. SPOJ.: KB a.s.
FAX: 539085060 Č.Ú.: 86-944140297/0100

mailto:prokes@vytahy-brno.cz


VÝTAHY BRNO s.r.o. Smlouva o dílo

Článek II. • PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele dále uvedené dílo :

A) Servisní služby zahrnuté v paušálu
- provádět pravidelné odborné prohlídky (revize) dle ČSN 27 4002 a ČSN 27 4007 1 x za 3 měsíce

- mazání včetně použitého maziva dle návodu výrobce 1 x za 3 měsíce
- provádět drobné opravy na potvrzenou výzvu objednatele
- drobné po revizní opravy na základě písemné revizní zprávy revizního technika (práce budou zahájeny v den 

vystavení revizní zprávy)
- vyprošťování osob v pracovní době
- provádět drobné opravy na zavolání v pracovní době
- dopravní náklady po městě Brně
- infolinka 24 hod denně 800 515151 - zdarma

B) Servisní služby nezahrnuté v paušálu prováděné zhotovitelem na objednávku objednatele:

- pravidelné odborné zkoušky v rozmezí od 3-6 roků dle typu výtahu za paušál stanovený zhotovitelem
- provádět drobné opravy na zavolání mimo pracovní dobu za paušál 500,- Kč bez DPH za zásah
- vyprošťování osob mimo pracovní dobu za paušál 500,- Kč bez DPH za zásah
- odstranění poruchy nebo poškozeni, způsobených nesprávnou obsluhou nebo neodborným zásahem 

nepovolaných osob v hod sazbě viz. Článek Vlil. Odstavec 3.
- školení dozorce výtahů 1000,- Kč bez DPH

C) Další servisní služby neuvedené pod písm. A) nebo B) prováděné na objednávku objednatele

2. Objednatel se zavazuje:

- zabezpečit pracovníkům zhotovitele bezpečný a včasný přístup k výtahovému zařízení
- zajistit správné používání výtahů
- včas ohlašovat nesprávnou činnost provozu výtahu, včetně zevrubného popisu nesprávné činnosti

Článek lil, - LHŮTY PLNĚNÍ:

1. Smluvené dílo bude zhotovitel provádět a plnit ve lhůtách stanovených technickými normami a technickými 
podmínkami výrobce předmětných zařízení.

2. Zhotovitel se zavazuje, že k provedení drobné opravy nebo odstranění menši závady bude nastupovat do 2 
hodin od výzvy objednatele.

3. Ostatní lhůty dle výsledků revizí a revizních zkoušek a dohody stran.
4. Údržbu, čištění a mazání bude zhotovitel provádět ve lhůtách, stanovených technickými normami 

a technickými podmínkami výrobce předmětných zařízení.
5. Pravidelné odborné prohlídky a odborné zkoušky bude zhotovitel provádět ve lhůtách stanovených orgánem 

státního dozoru a příslušnými normami.
6. Pracovní dobou se v této smlouvě rozumí doba v pracovních dnech od 7:00 do 15:30 hod.
7. Při nedodržení sjednaných lhůt plnění zhotovitelem je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 

0,01% za každý den prodlení. Tato částka se odečte z ceny díla po odsouhlasení oběma smluvními 
stranami.

Článek IV. ■ CENA DÍLA

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za servisní služby dle této smlouvy smluvní cenu dle ceníku 
uvedeného článku Vlil. - Technická data, místo plnění a ceník.

strana 2 / 5



VÝTAHY BRNO s.r.o. Smlouva o dílo

2. V ceně servisu nejsou zahrnuty náklady na materiál a další hotové náklady zhotovitele (dále jen „náklady“). 
Tyto náklady se zhotovitel zavazuje objednateli zaplatit, jakmile mu budou vyúčtovány.

Článek V. ■ PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Fakturace bude prováděna měsíčně formou ročního paušálu. Cena za servisní služby nezahrnuté v ročním 
paušálu a náklady budou fakturovány zhotovitelem vždy v návaznosti na provedení plněni. Cena za servisní 
služby nezahrnuté v ročním paušálu a náklady budou stanoveny dle individuální kalkulace zhotovitele.

2. Pokud by oprava, která není kryta ročním paušálem, vyžadovala vyšší náklady, je zhotovitel oprávněn, po 
odsouhlasení objednatelem, fakturovat tyto náklady samostatně, nad rámec paušálu.

3. Faktury (daňové doklady) vystavené zhotovitelem do 5 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění jsou 
splatné 90. dnem po jejich doručení. V případě měsíčních paušálních plateb je dnem zdanitelného plnění 
poslední den měsíce, za který bude faktura vystavena.

4. Pokud se objednatel dostane do prodlení s placením ceny, je povinen hradit zhotoviteli smluvní úroky 
z prodlení ve výši 0,01 % z fakturované částky za každý den prodlení.

5. Pokud bude objednatel v prodlení s proplacením faktury nebo s hrazením zálohy podle odst. 2 tohoto článku 
smlouvy, může zhotovitel bez důsledků odepřít provedení servisní služby, a to až do doby uhrazení dluhu.

Článek VI. ■ PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Zmocněný zástupce objednatele převezme od zmocněného zástupce zhotovitele dílo po jeho provedení, obě 
strany provedou zápis do revizní knihy, případně sepíší protokol o revizi a revizní zkoušce.

2. V případě, že při skončení servisních prací nebo jiném úkonu na výtahu nebude objednatel schopen potvrdit 
revizi případně zakázkový list. Bude bráno, že provedená práce je řádně předaná objednateli a bude 
vyfakturovaná.

Článek VII.-JINÁ UJEDNÁNÍ

1. Objednatel je povinen při provozu výtahu dodržovat ustanovení příslušných právních předpisů.
2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci vlastních zaměstnanců na pracovištích, 

nutných k provádění díla.

Článek Vlil. • TECHNICKÁ DATA, MÍSTO PLNĚNÍ A CENÍK

1. Technická data zařízení, které je předmětem servisu dle této smlouvy, a místo plnění jsou uvedeny 
v následující tabulce. Za servisní služby uvedené včl. II. odst. 1, písm. A) této smlouvy se zavazuje 
objednatel hradit zhotoviteli dále uvedený roční paušál:

Umístění nosnost (kg) Výrobní číslo stanice/ 

nástupiště

Roční paušál bez DPH

FDN JGM Černopolní 9, 
Brno budova G

LTVIA 1800kg 564 5/5 9939,-

FDN JGM Černopolní 9, 
Brno budova G

LTVIA 1800kg 563 5/5 9939,-

FDN JGM Černopolní 9, 
Brno budova G

LTVIA 1800kg 505 5/5 9939,-

FDN JGM Černopolní 9, 
Brno budova G

LTVIA 1800kg 506 5/5 9939,-

strana 3 / 5



VÝTAHY BRNO s.r.o. Smlouva o dílo

FDN JGM Černopolní 9, 
Brno budova G

LTVIA 1800kg 507 5/5 9939,-

FDN JGM Černopolní 9, 
Brno budova G

OTVIA 630kg 508 5/5 7600,-

FDN JGM Černopolní 9, 
Brno budova G

HNV 1000kg 509 2/3 10576,-

FDN JGM Černopolní 9, 
Brno budova G

HNV 1000kg 510 2/3 10576,-

FDN JGM Černopolní 9, 
Brno budova G

HNV 630kg 511 2/3 10576,-

FDN JGM Černopolní 9, 
Brno budova G

MB 50kg 512 2/2 2976,-

FDN JGM Černopolní 9, 
Brno budova G

MB 100kg 513 2/2 2976,-

FDN JGM Černopolní 9, 
Brno budova G

NZP 1000kg 514 - 3720,-

FDN JGM Černopolní 9, 
Brno budova G

LTV 1600kg 515 6/6 9939,-

FDN JGM Černopolní 9, 
Brno budova G

LTV 1000kg 516 6/6 10576,-

FDN JGM Černopolní 9, 
Brno budova G

LTV 400kg 555 6/6 7600,-

Cena bez DPH 126810,-
DPH 20 % 25362,-

Cena s DPH 152172,- Kč

2. Za servisní služby uvedené včl. II. odst. 1, písm. B) této smlouvy se zavazuje objednatel hradit zhotoviteli 
částky uvedené včl. II. odst. 1, písm. B) této smlouvy.

3. Za servisní služby neuvedené v čl. II. odst. 1, písm. A) nebo B) této smlouvy se zavazuje objednatel hradit 
zhotoviteli sazbu účtovanou podle počtu nasazených pracovníků a započatých hodin servisní služby, přičemž 
cena výkonu jednoho pracovníka za 1 hod činní 385,- Kč + dopravné 7,-Kč / km. Cena je uvedena bez DPH.

Článek IX. ■ USTANOVENÍ PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Touto smlouvou se dohodou stran ruší smlouva o dílo č. 262-01-2000 (s145/2000) uzavřená dne 13.1.2000.
3. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a 

počíná běžet od měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se ve smyslu § 262 obchodního 

zákoníku dohodly, že závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí obchodním zákoníkem.
5. Měnit nebo doplňovat obsah této smlouvy lze jen písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami.
6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.
7. Roční paušál bude pravidelně zvyšován o státem uznanou inflaci počátkem roku po jejím oficiálním 

zveřejnění a to dodatkem ke smlouvě se souhlasem smluvních stran.
8. Spory mezi stranami, které vzniknou v souvislosti s touto smlouvou, budou řešeny vzájemnou dohodou 

smluvních stran. V případě, že se nepodaří vyřešit spor smírnou cestou, může se kterákoliv ze smluvních 
stran obrátit na příslušný soud v ČR.

9. Smluvní strany se zavazují, že sdělí ve lhůtě 30 dnů změny v označení (název, sídlo, statutární zástupce) 
druhé smluvní straně.

10. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

strana 4 / 5



VÝTAHY BRNO s.r.o.
Smlouva o dílo

V Brně, dne Z j . 4 O. A o V Brně, dne fá". $>/Q

Razítko a podpis zhotovitele

EU1LJJ8 DIČ: CZ25585819
Starobrněnská 340/14

M CZ-Rrnnm? 00

Okultní nemocnice Brno 

Razítko a podpis objednatele

strana 5 / 5


